
ANO V - EDIÇÃO 953 - TERESINA (PI),  QUARTA-FEIRA, 9 DE ABRIL DE 2025 77

A INFORMAÇÃO IMPRESSA OFICIAL E LEGAL DOS ATOS DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL 
www.diariooficialdasprefeituras.org 

iii~ DIÁRIO OFICIAL e DAS PREFEITURAS PIAUIENSES 

1D: 4F50F6A61A934 

ESTADO DO PIAUÍ 
CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA LUZ 

TERMO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 

Processo Administrativo n." 007/2025 
Dispensa de Licitação n.g 001 /2025 

OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento 
de combustíveis e lubrificantes para atendimento da 
frota veicular de propriedade e/ou alugados a serviço 
da Câmara Municipal de Santa Luz - PI. 

Respaldado no Art. 75, inciso li, da Lei Federal n" 14.133/2021 e demais 
documentos objeto do Processo de Dispensa de Licitação, ACOLHO, RATIFICO e 
HOMOLOGO a decisão da Comissão Permanente de Contratação - CPC e o 
parecer da Assessoria Jurídica da Câmara, referente à contratação de empresa para 
fornecimento de combustíveis e lubrificantes para atendimento da frota veicular de 
propriedade e/ou alugados a serviço da Câmara Municipal de Santa Luz - PI , em 
favor da empresa LEAL COMBUSTÍVEIS LTDA - POSTO NOEMIA, CNPJ: 
11 .332.539/0001-64. 

Em cumprimento ao disposto no Artigo 176, Parágrafo Único, inciso 1, da Lei 
Federal n° 14.133/202 1, determino a publicação deste termo no Diário Oficial dos 
Municípios, para que produza seus jurídicos e legais efeitos, ao tempo em que 
AUTOR IZO à CPC ultimar os procedimentos com vista à assinatura do Contrato e 
determino que a Comissão de contratação providencie o necessário ao cumprimento 
desta homologação. 

Publique-se e C umpra-se 

Santa Luz - P I, 21 de março de 2025. 

CLAUDINE RIBEIRO DA EE:?.:= .. ::::::-=: 
ROCHA.96871873368 __ ,,_,,, ____ • .,_ 

Claudinê R ibeiro da Rocha 
Presidente da Câmara 

Rua Ana Oliveira Lopes, Ng 422, Bairro Centro - CEP: 64.910-000 
Tel: (89)35651323- CNPJ: 74.003.468/0001-76 

E-mail: camarasantaluz@hotmail.com - Santa Luz - Piauí - Brasil 

1D: E2501 DFC06B74 

ESTADO DO PIAUÍ 
CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA LUZ 

EXTRATO CONTRATO N!! 2403-01/2025 

PROCESSO ADMINISTRATI VO NO 007/2025 . 
MODALI DADE: DISPENSA DE LICITAÇÃO N2 001/2025. 
TIPO: MENOR PREÇO GLOBAL 
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de combustíveis e lubrificantes para 
atendimento da frota veicular de propriedade e/ou alugados a serviço da Câmara Municipal 
de Santa Luz - PI. 
CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA LUZ - PI. 
CONTRATADA: LEAL COMBUSTÍVEIS LTDA - POSTO NOEMIA, CNPJ: 11.332.S39/0001-64. 
VALOR: R$ 56.330,00 (cinquenta e seis mil trezentos e trinta reais). 
VIGENCIA: 12 (doze) meses. 
BASE LEGAL: Art. 75, inciso li, da Lei Federal nll 14.133/2021. 
FONTE DE RECURSO: Dotação Orçamentária 010100 • CÂMARA MUNICIPAL -
01.031.0001.2002.0000 - Manutenção Administrativa Câmara Municipal, Atividade 
3.3.90.30.00- Material de Consumo. 
ASSINATURA: Claudinê Ribeiro da Rocha pela Contratante, Katia Leal Pinheiro Uma pela 
Contratada. 
DATA DA ASSINATURA: 24 de março de 2025. 

CLAUDINE RIBEIRO DA =-..:.=..-.. --.. 
AOCHA:96871873368 ::E:,..~~~--

Claudinê Ribeiro da Rocha 
Presidente da Câmara 

Rua Ana Oliveira Lopes, Ng 422, Bairro Centro - CEP: 64.91 0-000 
Tel: (89)35651323- CNPJ: 74.003.468/0001-76 

E-mail : camarasantaluz@hotmail.com - Santa Luz - Piauí - Brasil 

1D: 4291 BF7F4E9C4 

ESTADO DO PIAUÍ 
CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA LUZ 

TERMO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 

Processo Administrativo n .0 008/2025 
Dispensa de Licitação n. 0 002/2025 

OBJETO: Contratação de empresa e/ou pessoa física 
para fornecimento de lanches/coffee breaks (salgados, 
bolos, refrigerantes e sucos), para as sessões 
ordinárias, extraordinárias e demais reuniões e 
confraternizações da Câmara Municipa l de Santa Luz, 
durante o ano de 2025. 

Respaldado no Art. 75, inciso li , da Le i Federal n° 14.133/2021 e demais 
documentos objeto do Processo de Dispensa de Licitação, ACOLHO, RATIFICO e 
HOMOLOGO a decisão da Comissão Permanente de Contratação - CPC e o 
parecer da Assessoria Jurídica da Câmara, referente à contratação de empresa e/ou 
pessoa física para fornecimento de lanches/coffee breaks (salgados, bolos, 
refrigerantes e sucos) , para as sessões ordinárias, extraordinárias e demais 
reuniões e confraternizações da Câmara Municipal de Santa Luz, durante o ano de 
2025, em favor da empresa CLAUDINEIOE FERREIRA LIMA - PADARIA LIMA, 
CNPJ: 22.565.868/0001-71. 

Em cumprimento ao disposto no Artigo 176, Parágrafo Único, inciso 1, da Lei 
Federal nº 14.133/2021, determino a publicação deste termo no Diário Oficial dos 
Municípios, para que produza seus jurídicos e legais efe itos, ao tempo em que 
AUTORIZO à CPC ultimar os procedimentos com vista à assinatura do Contrato e 
determino que a Comissão de contratação providencie o necessário ao cumprimento 
desta homologação. 

Publique-se e Cumpra-se 

Santa Luz - PI, 21 de março de 2025. 

CLAUDINE RIBEIRO DA _,.:,..,, _ __.........,.._.., 
ROCHA:96871873368 ;:e _.., ... _ _,,,,_ 

Claudinê Ribeiro da Rocha 
Presidente da Câmara 

Rua Ana Oliveira Lopes, Ng 422, Bairro Centro - CEP: 64.910-000 
Tel: (89)35651323- CNPJ: 74.003.468/0001-76 

E-mail: camarasantaluz@hotmail.com - Santa Luz - Piaui - Brasil 

1D: 29F7296754794 

ESTADO DO PIAUÍ 
CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA LUZ 

EXTRATO CONTRATO N!! 2403-02/2025 

PROCESSO ADM INISTRATIVO N2 008/2025. 
MODALIDADE: DISPENSA DE LICITAÇÃO N2 002/2025. 
TIPO: MENOR PREÇO GLOBAL 
OBJETO: Contratação de empresa e/ou pessoa física para fornecimento de lanches/coffee 
breaks (salgados, bolos, refrigerantes e sucos), para as sessões ordinárias, extraordinárias e 
demais reuniões e confraternizações da Câmara Municipal de Santa Luz, durante o ano de 
2025. 
CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA LUZ- PI. 
CONTRATADA: CLAUDINEIDE FERREIRA LIMA- PADARIA LIMA, CNPJ: 22.565.868/0001-71. 
VALOR: RS 38.617,80 (trinta e oito mil seiscentos e dezessete reais e oitenta centavos). 
VIGENCIA: 12 (doze) meses. 
BASE LEGAL: Art. 75, inciso li, da Lei Federa l nll 14.133/2021. 
FONTE DE RECURSO: Dotação Orçamentária 010100 • CÂMARA MUNICIPAL 
01.031.0001.2002.0000 - Manutenção Administrativa Câmara Municipal, Atividade 
3.3.90.30.00 - Material de Consumo. 
ASSINATURA: Claudinê Ribeiro da Rocha pela Contratante, Claudineide Ferreira Lima pela 
Contratada. 
DATA DA ASSINATURA: 24 de março de 2025. 

CL.AUDINE RIBEIRO DA ... _.:;.:;:.. __ _ 
ROCHA:96871873368 __ ,_,., ____ __ .,.,_ 

Claudinê Ribeiro da Rocha 
Presidente da Câmara 

Rua Ana Oliveira Lopes. NQ 422, Bairro Centro - CEP: 64.910-000 
Tel: (89)35651323- CNPJ: 74.003.468/0001-76 

E-mail : camarasantaluz@hotmail.com - Santa Luz - Piauí - Brasil 


